
単 体
貸 借 対 照 表

　 （平成25年３月31日現在）
科 目 金 額 科 目 金 額
（資産の部） 千円 （負債の部） 千円

流 動 資 産 16,771,069 流 動 負 債
短 期 借 入 金
未 払 金
未 払 費 用
未 払 法 人 税 等
預 り 金
前 受 運 賃
前 受 金
前 受 収 益
固定資産除却損失引当金
そ の 他

固 定 負 債
長 期 借 入 金
退 職 給 付 引 当 金
役 員 退 職 慰 労 引 当 金
資 産 除 去 債 務
預 り 敷 金
そ の 他

37,415,356
23,014,529
5,814,504
450,486
681,907
4,472,545
678,268
794,678
383,042
67,820

1,057,572
20,593,081
12,903,356
4,741,502
244,600
266,534
1,471,026
966,061

現 金 及 び 預 金 627,879
受 取 手 形 1,500
未 収 運 賃 272,773
未 収 金 1,692,851
未 収 収 益 273,336
預 け 金 916,000
分 譲 土 地 建 物 10,571,072
貯 蔵 品 203,867
前 渡 金 24,259
前 払 費 用 151,910
繰 延 税 金 資 産 761,094
工 事 立 替 金 1,045,806
そ の 他 230,715
貸 倒 引 当 金 △2,000

固 定 資 産 61,132,341
鉄 道 事 業 固 定 資 産 4,968,699
自 動 車 事 業 固 定 資 産 3,241,324
レジャーサービス事業固定資産 11,182,500
不 動 産 事 業 固 定 資 産 29,150,307 負 債 合 計 58,008,437
介 護 事 業 固 定 資 産 1,448,213 （純資産の部）
スポーツクラブ事業固定資産 891,316 株 主 資 本

資 本 金
資 本 剰 余 金
資 本 準 備 金
利 益 剰 余 金
利 益 準 備 金
そ の 他 利 益 剰 余 金
別 途 積 立 金
繰 越 利 益 剰 余 金

自 己 株 式
評 価 ・ 換 算 差 額 等
その他有価証券評価差額金

19,579,976
3,800,000
635,472
635,472

15,193,576
831,000

14,362,576
12,700,000
1,662,576
△49,071
314,997
314,997

その他の事業固定資産 245,370
各 事 業 関 連 固 定 資 産 1,440,704
建 設 仮 勘 定 75,388
投 資 そ の 他 の 資 産 8,488,516
関 係 会 社 株 式 2,676,171
投 資 有 価 証 券 1,221,454
出 資 金 1,060
長 期 貸 付 金 239,010
長 期 前 払 費 用 236,460
繰 延 税 金 資 産 2,078,804
差 入 保 証 金 1,468,574
そ の 他 567,695
貸 倒 引 当 金 △717 純 資 産 合 計 19,894,973

資 産 合 計 77,903,410 負 債 ・ 純 資 産 合 計 77,903,410
（注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。



単 体
損 益 計 算 書
( 平成24年４月１日から平成25年３月31日まで )

科 目 金 額
鉄 道 事 業 千円 千円

営 業 収 益 1,604,342
営 業 費 1,352,774
営 業 利 益 251,568

自 動 車 事 業
営 業 収 益 8,775,976
営 業 費 8,681,854
営 業 利 益 94,121

レ ジ ャ ー サ ー ビ ス 事 業
営 業 収 益 8,139,881
営 業 費 7,858,952
営 業 利 益 280,928

不 動 産 事 業
営 業 収 益 14,961,659
営 業 費 14,342,211
営 業 利 益 619,447

そ の 他 の 事 業
営 業 収 益 5,317,885
営 業 費 4,801,990
営 業 利 益 515,895
全 事 業 営 業 利 益 1,761,961

営 業 外 収 益
受 取 利 息 及 び 配 当 金 467,774
そ の 他 146,556 614,331

営 業 外 費 用
支 払 利 息 269,268
そ の 他 44,563 313,832
経 常 利 益 2,062,460

特 別 利 益
国 庫 補 助 金 等 174,585
抱 合 せ 株 式 消 滅 差 益 265,787
そ の 他 37,386 477,759

特 別 損 失
固 定 資 産 除 却 損 92,878
固 定 資 産 圧 縮 損 171,340
減 損 損 失 519,560
そ の 他 67,820 851,599
税 引 前 当 期 純 利 益 1,688,619
法 人 税、 住 民 税 及 び 事 業 税 742,000
法 人 税 等 調 整 額 △285,776 456,223
当 期 純 利 益 1,232,395

（注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。


