

单 体

貸 借 対 照 表

(平成25年3月31日現在)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	16,771,069	流动負債	37,415,356
現金及び預取手取	627,879	短期借入	23,014,529
未収未収	1,500	未払費用	5,814,504
預け	272,773	未払法人税	450,486
分譲	1,692,851	預り	681,907
貯蔵	273,336	受運	4,472,545
前渡	916,000	受取	678,268
前払費用	10,571,072	固定資産除却損失引当金	794,678
繰延税金	203,867	その他の	383,042
工事立替	24,259	固 定 負 債	67,820
その貸倒引当	151,910	長期借入	1,057,572
固定資産	761,094	退職給付引当金	20,593,081
鉄道事業固定資産	1,045,806	役員退職慰労引当金	12,903,356
自動車事業固定資産	230,715	資産除去債務	4,741,502
レジャーサービス事業固定資産	△2,000	預り敷	244,600
不動産事業固定資産	61,132,341	その他の	266,534
介護事業固定資産	4,968,699	負 債 合 計	1,471,026
スポーツクラブ事業固定資産	3,241,324		966,061
その他の事業固定資産	11,182,500	(純資産の部)	58,008,437
各事業関連固定資産	29,150,307	株主資本	19,579,976
建設仮勘定	1,448,213	資本剰余金	3,800,000
投資その他の資	891,316	資本準備金	635,472
関係会社株式	245,370	利益剰余金	635,472
投資有価証券	1,440,704	利益準備金	15,193,576
長期貸付	75,388	その他利益剰余金	831,000
長期前払費用	8,488,516	別途積立金	14,362,576
繰延税金	2,676,171	繰越利益剰余金	12,700,000
差入保証金	1,221,454	自己株式	1,662,576
その貸倒引当	1,060	評価・換算差額等	△49,071
	239,010	その他有価証券評価差額金	314,997
	236,460	純資産合計	314,997
	2,078,804		19,894,973
	1,468,574		
	567,695		
	△717		
資産合計	77,903,410	負債・純資産合計	77,903,410

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

単体

損益計算書

(平成24年4月1日から)
(平成25年3月31日まで)

科 目		金 額
鉄道	業収益	千円
自 動	業利事収益	1,604,342
		1,352,774
		251,568
レ ヤ 一	業利事収益	8,775,976
		8,681,854
		94,121
不 動	業利事収益	8,139,881
		7,858,952
		280,928
そ の	業利事収益	14,961,659
		14,342,211
		619,447
営 営	業利事収益	5,317,885
		4,801,990
		515,895
		1,761,961
特 営	利配当金	467,774
		146,556
		614,331
特 別	利費用	269,268
		44,563
		313,832
特 別	利益等	174,585
		265,787
		37,386
		477,759
固 定	利損益	92,878
減 定	除圧損	171,340
そ 資	却縮	519,560
税 法	損失	67,820
法 当	他益	851,599
人 期	税額	742,000
引 税 人	税額	△285,776
人 期	税額	456,223
		1,232,395

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。